46. *Fidei vis ad arcendum dolorem.* — Dantel prophete prandio alendus, leonum lacum non timet. Apostoli credi se pro Christi nomine et pati gaudent. Paulo libatio sua corona justitiæ est. Desecanda colla sua percussoribus cum hymnis Martyres tendunt, et ædificatos sibi congerie lignorum ignes eum canticis scandunt. Usque eo sensus fidei, preëmpto in corporibus naturalis infirmitatis metu, corpora ipsa ad sensum non sentiendi doloris emutat, ut per animam

(1) *Dum inscendunt.*

(2) *Transeuntem palmas clavum.*

(a) Editi, *incenduntur.* Mss. Carn. et Remig., *incedunt.* Corb. ac nonnulli alii, *incedunt*: quibus favet sacer textus, inducens pueros mediis in flammis ambulantes. Antiquior Colb., *ignem non timendum scindunt.* Præferimus eum altero Colb., uno Sorbon. et codice Vat. bas., *scandunt*: maxime cum infra de Martyribus rursus legamus, *ædificatos sibi congerie lignorum ignes cum canticis scandunt.*

(b) Ita plures probæ notæ iuss. Editi vero, *firmitas corpori.*

(c) Vaticanæ basilicæ ms., tres Vatic. aliique nonnulli, *contendit.* Mox vetustior Colb., *consentiat*, pro non sentiat.

(d) Er., Lips. et Par., *veræ gloriæ*; ac subinde, *cujus in simbria*: quod et habet Bad. reluctantibus mss. Postea *sputus* et *sermo natura corporis* dicitur; quia corpus naturæ suæ integritate desitutum eidem restituit.

(e) Nimirum ex Virginis carne procreatus et post novem mensium decursum editus est, qui præter legem hominum de sancto Spiritu sine viri opera est conceptus. Huc facit quod apud Epiphanium Hær. 73, num. 9, aiunt episcopi qui Ancyræ convenerunt: *Homini similis factus, et homo erat, et non in omnibus erat: homo quidem, quatenus carnem suscepit hominis, quoniam Verbum caro factum est; idem autem homo non erat, quatenus cæterorum more natus non fuerat, hoc est, e viri satu et utriusque conjunctione sexus.*

(f) *Corporis virtutem divinitatem intelligendam* esse jam diximus; eaque in opinione non mediocriter confirmatur collatis hæc verbis cum superioribus, *Sed et virtute naturæ suæ passus est.* Id enim ibi *virtute naturæ suæ*, quod hic *virtute corporis sui* significari palam est. At cum *passus virtute naturæ suæ* tradicatur, ut et *virtute naturæ suæ natus est*, non

propositum firmitas (3) corporis (b) invehatur, animatumque corpus in id se tantum sentiat, in quod animæ studio commovetur; ut quod pati animus gloriæ cupiditate (c) contemnit, id se pati corpus anima vegetante non sentiat. Hæc si in hominibus naturalia sunt per animæ ad gloriam ardentis calorem, ut passiones suas nesciant, et vulnera ignorent, et mortes non intelligant: **354** Dominus (d) vero gloriæ Jesus Christus, ejus et simbria virtus est, cujus sputus et sermo natura corporis est, dum et manens jam non manens manum jubetur extendere, et cæcus natus natiuitatis vitia non sentit, et truncus aure non truncus est, in ea infirmitate compuncti ac dolentis corporis deputabitur, in qua gloriosos ac beatos viros fidei suæ spiritus non reliquit?